

WKP. 050.1.2012

Rada Miejska Łomży

**Informacja dotycząca współpracy Miasta
z Lokalną Organizacją Turystyczną**

Deklarację uczestnictwa w LOT Ziemia Łomżyńska Miasto złożyło w 2007r., potwierdzając tym samym wagę, jaką przywiązuje do rozwoju turystyki w mieście. Za istotną sprawę uznano koordynację działalności turystycznej i integrację zainteresowanych tą dziedziną podmiotów, a także mobilizację do wspólnego działania. Rolą LOT jest zapewnienie pośrednictwa pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz branży turystycznej, a samorządami. Poniżej przedstawiono najważniejsze zrealizowane wspólne z LOT działania na rzecz wypromowania walorów miasta i Ziemi Łomżyńskiej.

1. Zorganizowanie wystawy „Łomża w dokumencie archiwalnym” przygotowanej we współpracy z LOT i Archiwum Państwowym. Wystawa została zaprezentowana na Starym Rynku. Obecnie ustawiona została w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży. Projekt współfinansowany przez Miasto.
2. Przygotowanie wakacyjnego Rajdu Przyrodniczo – Turystycznego po Ziemi Łomżyńskiej. Rajd finansowany przez Miasto. Celem rajdu było promowanie aktywnej turystyki rowerowej po Ziemi Łomżyńskiej oraz ukazanie jej walorów historycznych, przyrodniczych i kulturowych. W ramach wyprawy młodzież zwiedzała zabytki Łomży i okolic.
3. Współpraca Miasta i LOT-U przy opracowaniu materiału filmowego z TVN pn.: „My z Łomży”, w którym przedstawiono znane postacie historyczne, aktorów, a także historię miasta, zabytki, najnowsze inwestycje, w tym budowę bulwarów i portu rzeczno-godunego na Narwi.
4. Zaprezentowanie działalności LOT i oferty turystycznej miasta w Telewizji NAREW.
5. Promocja walorów miasta i potencjału turystycznego poprzez emisję materiału filmowego na kanale telewizji kablowej TVS i w cyfrowym Polsacie.
6. Produkcja i emisja cyklu reportaży „Wędrówki Doliną Narwi”, w ramach których kilka odcinków poświęcono Łomży i jej walorom. Materiał wyemitowano na antenie TVP Białystok.
7. Wspólne z LOT systematyczne uczestnictwo w przedsięwzięciach targowych, (Podlaskie Targi Turystyczne w Białymstoku, Targi LATO w Warszawie, Targi Targi TOUR SALON w Poznaniu) w tym promocja działalności członków LOT
8. Wspólne starania Miasta i LOT-u celem przyznania Miastu infokiosku i wyposażenia dla 2 punktów informacji turystycznej w sprzęt komputerowy do obsługi turystycznej - zadanie na 2012r.

W ubiegłym roku Miasto zabiegało o przekazanie przez Polską Organizację Turystyczną infokiosku. Urządzenia przedziela Podlaska Organizacja Turystyczna, która przyznała Miastu sprzęt. Jednym z warunków otrzymania infokiosku było przejście komputerów przez certyfikowany punkt obsługi turystów. Taką rolę docelowo miał pełnić LOT z nową siedzibą na Krzywym Kole - w Domu Pastora. Jednak po rezygnacji przez LOT z z użyczonego budynku, prawdopodobnie urządzenia nie będziemy mogli przejąć.

Powołany LOT ma za zadanie między innymi organizowanie i koordynowanie działalności promocyjnej, w którą będą zaangażowane podmioty świadczące usługi turystom oraz przygotowanie materiałów promocyjnych.

Jak do tej pory nie ukazało się żadne wspólne wydawnictwo. Dotychczasowy prezes LOT zaproponował wspólne dla Ziemi Łomżyńskiej wydanie mapy, jednak materiały do wydania mapy nie zostały opracowane przez LOT. Jednocześnie informujemy, że Miasto zadeklarowało swój udział w pracy nad częścią miejską i taką pracę złożyło na początku 2011r. Zadeklarowano również współfinansowanie wydawnictwa. W prace zaangażowane były inne samorządy, a także PTTK.

Mówiąc o działalności LOT należy zaznaczyć, że docelowo obsługa turysty miała odbywać się poprzez Lokalną Organizację Turystyczną, której Miasto przekazało między innymi na ten cel budynek na Krzywym Kole – Dom Pastora. Deklaracja Miasta w Organizacji LOT ZŁ miało spełnić założenia Miasta o prowadzonej informacji również poza Urzędem. W związku z tym, że sytuacja w samym LOT jest trudna (organizacyjnie i finansowo), budynek wrócił do Miasta. W tej sytuacji Miasto w dalszym ciągu jest inicjatorem materiałów i wydarzeń on charakterze turystycznym.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Benjamin J. Dobosz
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Z-CA NACZELNIKA
Wydziału Kultury, Promocji i Sportu


mgr Mariola Jabłonowska